МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
наименование организации

ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»
наименование организации

Номер Дата

документа

ПРИКАЗ 133\о 06.10.2020

Об усилении профилактических мероприятий

На основании указа Губернатора Ульяновкой области от 2 октября №153 «О
внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020г.
№19.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Усилить контроль за обеспечением проведения при входе в здание ДОУ
ежедневного «утреннего фильтра» с обязательной термометрией с целью
выявления и недопущения воспитанников, родителей и сотрудников с
признаками простудных заболеваний, ответственный заместитель заведующего
по АХР Турыкина Оксана Владимировна, медицинская сестра Салахова Лилия
Фенгатьевна.
2. Усилить контроль за использованием работниками ДОУ, родителями средств
индивидуальной защиты органов дыхания. Не допускать нахождение родителей в
здании детского сада без маски и бахил -  ответственный заместитель
заведующего по АХР Турыкина Оксана Владимировна, медицинская сестра
Салахова Лилия Фенгатьевна.
3. Увеличить кратность проведения санитарно-противоэпидемических
мероприятий, направленных на регулярное обеззараживание воздуха с
использованием рециркуляторов в соответствии с графиком, усилить
дезинфекционный режим, контролировать наличие кожных антисептиков в
помещениях ДОУ - ответственный заместитель заведующего по АХР Турыкина
Оксана Владимировна, медицинская сестра Салахова Лилия Фенгатьевна.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ:
И.А. Буйлина